2

ПРОЕКТ

[image: image1.emf]
Совет муниципального образования

каневской район
РЕШЕНИЕ

от ___________

№ ______

ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 17 мая 2023 года № 230 «О Реестре должностей
муниципальной службы в муниципальном образовании Каневской район»
В соответствии с законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года       № 1243-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», в связи с необходимостью назначения должностного лица, наделенного полномочиями по оказанию содействия главе муниципального образования       Каневской район в реализации его полномочий по выработке основных направлений, приоритетов и принципов политики работы администрации муниципального образования Каневской район и других органов местного самоуправления муниципального образования, Совет муниципального образования      Каневской район р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Каневской район, утвержденный решением Совета муниципального образования Каневской район от 17 мая 2023 года № 230:

1.1. Раздел 1. «Наименования должностей муниципальной службы» дополнить строкой «Советник главы муниципального образования Каневской район».

1.2. Пункт 1. Раздела 2. «Группы должностей муниципальной службы» изложить в следующей редакции: «1. Для непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы муниципального образования устанавливаются ведущие должности муниципальной службы:

советник главы муниципального образования Каневской район;

помощник главы муниципального образования Каневской район.»
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации                муниципального образования Каневской район (Игнатенко Т.А.) опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Каневской район

                                             А.В. Герасименко
Председатель Совета
муниципального образования
Каневской район                                                                             М.А. Моргун